
 

“2025 - 40º Aniversario de la Recuperación Democrática en la   

Universidad Nacional del Sur” 

 
 

 

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires República Argentina 
Tel. 0291-4595132 -  http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 

REGISTRADO CDCA- 106/2025          
      Expdtes. 1358/25- 1356/25 - 1354/25 - 1352/25- 1353/25 – 

1355/25 – 1357/25 – 1360-25 y 3782/24 
                                                                                                 

 
                                                                                 Bahía Blanca, 30 de abril de 2025.   

VISTO: 

 El vencimiento de cargos interinos de Ayudante de Docencia B, durante el mes de julio de 2025; 

El Reglamento de Concursos de Ayudantes “B” Res.CSU-624/2024; y 

CONSIDERANDO: 

 Que es prioritario cubrir estos cargos por concurso público con el fin de garantizar el servicio docente 

del ciclo lectivo 2025;  

Que, el cargo de Ayudante B configura un tramo inicial de aprendizaje y formación para estudiantes de 

grado y pregrado interesadas/os en la docencia universitaria;  

Que la resolución CSU 624/24 en su art. 3° establece que “en los llamados para cubrir cargos docentes 

se deberá precisar, además, la fecha de apertura y cierre de la inscripción, y la casilla de correo electrónico a 

la que deberán ser dirigidas las solicitudes de inscripción, y cualquier otra presentación, impugnación o recurso 

atinente al concurso docente”.  

Que el art. 10° de la Res. CSU-624/24 reglamentó como requisito el constituir domicilio especial 
electrónico, para quienes se inscriben en un concurso docente; 

Que los miembros del jurado que se designan por la presente resolución cumplen con las pautas 
establecidas en el Reglamento de Concursos de Ayudante de Docencia B; 

Que en su reunión del 28 de abril de 2025 el Consejo Departamental aprobó el llamado a concurso 

público para dicho cargo;  

POR ELLO, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION 

R E S U E L V E: 

Artículo 1º) APROBAR el llamado a concurso público para la cobertura de cargos interinos de Ayudante de 

Docencia B con dedicación simple, en el Departamento de Ciencias de la Administración, según el siguiente 

detalle:        

                                                                            

 
 
 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/


 

“2025 - 40º Aniversario de la Recuperación Democrática en la   

Universidad Nacional del Sur” 

 
 

 

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires República Argentina 
Tel. 0291-4595132 -  http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 

REGISTRADO CDCA- 106/2025          
      Expdtes. 1358/25- 1356/25 - 1354/25 - 1352/25- 1353/25 – 

1355/25 – 1357/25 – 1360-25 y 3782/24 
 

AREA UNICA                                                                               

 Un (1) cargo Ayudante B, con dedicación simple para la materia “Comercialización”, código 1520, 

para la carrera de Contador Público (cargo N° 30023026) Expdte. 1358/2025 
 

 Un (1) cargo Ayudante B, con dedicación simple para la materia “Comercialización LA”, código 1540, 

para la carrera de Licenciatura en Administración (cargo N°30020875) Expdte. 1356/2025. 
 

 Un (1) cargo Ayudante B, con dedicación simple para la materia “Cooperativas, Mutuales y Otros”, 
código 1527, para la carrera de Contador Público (cargo N°30025939) Expdte. 1354/2025. 
 

 Dos (2) cargos Ayudante B, con dedicación simple para la materia “Contabilidad Básica”, código 
1613, para las carreras de Licenciatura en Administración y Contador Público (cargo N° 30020873 y 
30024088) Expdte. 1352/2025. 
 

 Un (1) cargo Ayudante B, con dedicación simple para la materia “Finanzas de la Empresa”, código 
1619, para la carrera de Licenciatura en Administración (cargo N°30025941) Expdte. 1353/2025. 
 

 Un (1) cargo Ayudante B, con dedicación simple para la materia “Métodos Cuantitativos para la Toma 
de Decisiones LA”, código 1751, para la carrera de Licenciatura en Administración (cargo 
N°30024092) Expdte. 1355/2025 
 

 Un (1) cargo Ayudante B, con dedicación simple para la materia “Laboratorio de Tecnología de la 
Información en las Organizaciones”, código 1711, para la carrera de Contador Público (cargo 
N°30020874) Expdte. 1357/2025 
 

 Un (1) cargo Ayudante B, con dedicación simple para la materia “Actuación Profesional Laboral y 
Previsional”, código 1670, para la carrera de Contador Público (cargo N°30020872) Expdte. 

1360/2025. 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/


 

“2025 - 40º Aniversario de la Recuperación Democrática en la   

Universidad Nacional del Sur” 

 
 

 

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires República Argentina 
Tel. 0291-4595132 -  http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 

REGISTRADO CDCA- 106/2025          
      Expdtes. 1358/25- 1356/25 - 1354/25 - 1352/25- 1353/25 – 

1355/25 – 1357/25 – 1360-25 y 3782/24 
 

 Un (1) cargo Ayudante B, con dedicación simple para la materia “Tecnología de la Información en 
las Organizaciones”, código 1905, para la carrera de Licenciatura en Administración (cargo N° 
30024090) Expdte. 3782/2024. 

 
Artículo 2º) DESIGNAR como Jurados del concurso detallado en el artículo primero de la presente resolución a 

los siguientes profesores: 

AREA UNICA 

Comercialización y Comercialización LA 

Jurados Titulares: Mario LITTERIO – Liliana GÓMEZ – Andrea VOLPE 

Jurados suplentes: Pablo MIELGO – Fernanda CARRO – Lucía BANCHIERI 

 
Cooperativas, Mutuales y otros Entes de la Economía Social  
Jurados titulares: Lucía BANCHIERI – Mariano GLAS   – Analía GOENAGA   
Jurados suplentes: Agustín ARGAÑARAZ – Claudio GENOVESE – Fernando BOSTAL 
 
Contabilidad Básica 
Jurados titulares:   Analía GOENAGA   – Agustín ARGAÑARAZ – Silvia CAMPETELLA  
Jurados suplentes: Claudio MILIOZZI – Carolina SPERONI – Sergio IELMINI 
 
Finanzas de la Empresa  
Jurados titulares:   Anahí BRIOZZO –  Andrea FERNÁNDEZ – Gastón MILANESI 
Jurados suplentes: Juan ESANDI – - Gabriela PESCE - Emilio EL ALABI 
 
Métodos Cuantitativos para la Toma de Decisiones LA 
Jurados titulares:   Eliana BARCO - Anahí BRIOZZO – Roque SÁNCHEZ 
Jurados suplentes: Juana ZUNTINI – Marisa SÁNCHEZ – Ernesto BISCAYCHIPY 
 
Asignatura:  Laboratorio de Tecnología de la Información en las Organizaciones 
Jurados titulares:   Ernesto BISCAYCHIPY – Martín DOMÍNGUEZ – Carlos PABLO  
Jurados suplentes:  Javier LORDA –  Marisa SÁNCHEZ – Geraldina BAUER  
 
Asignatura:  Actuación Profesional Laboral y Previsional 
Jurados titulares:   Javier LORDA – Claudio GENOVESE – Adrián GALÁN 
Jurados suplentes:   Carlos ATALA –  Gustavo ETMAN – Gustavo FILIPPINI  
 
 
 
 
 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/


 

“2025 - 40º Aniversario de la Recuperación Democrática en la   

Universidad Nacional del Sur” 

 
 

 

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires República Argentina 
Tel. 0291-4595132 -  http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 

REGISTRADO CDCA- 106/2025          
      Expdtes. 1358/25- 1356/25 - 1354/25 - 1352/25- 1353/25 – 

1355/25 – 1357/25 – 1360-25 y 3782/24 
 
Asignatura:  Tecnología de la Información en las Organizaciones 
Jurados titulares:   Marisa SANCHEZ –  Juana ZUNTINI – Ernesto BISCAYCHIPY    
Jurados suplentes:  Eliana BARCO –  Claudio GENOVESE –  Javier LORDA   

 
Artículo 3º) DESIGNAR a los siguientes veedores por cada uno de los claustros:    

AREA UNICA 

Asignatura:  Comercialización y Comercialización LA 
Profesores:  Carolina ALVADO  
Graduado: Andrea ACUÑA 
Alumnos: Camila BOSCARDIN 
 
Asignatura: Cooperativas, Mutuales y otros Entes de la Economía Social 
Profesores:  Carlos ATALA 
Graduado: Guillermo AISPURO 
Alumnos: Claudia MARTINEZ BENETTO 
 
Asignatura: Contabilidad básica 
Profesores:  Lucia BANCHIERI 
Graduados: Gonzalo TOMASSINI 
Alumnos: Ariel IGLESIAS 
 
Asignatura: Finanzas de la Empresa 
 Profesores: Eliana BARCO 
Graduados: Alexia POMTEMSKY 
Alumnos: Rocío ARZER 

 
Asignatura: Métodos Cuantitativos para la Toma de Decisiones LA 
 Profesores: Fernando BOSTAL 
Graduados: Guillermina REIMER 
Alumnos: Ana V TROTZ 
 
Asignatura: Laboratorio de Tecnología de la Información en las Organizaciones 
Profesores: Silvia CAMPETELLA 
Graduados: María V. GOMEZ DEL JUNCO  
Alumnos: Celina HAIT 
 
 
 
 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/


 

“2025 - 40º Aniversario de la Recuperación Democrática en la   

Universidad Nacional del Sur” 

 
 

 

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires República Argentina 
Tel. 0291-4595132 -  http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 

REGISTRADO CDCA- 106/2025          
      Expdtes. 1358/25- 1356/25 - 1354/25 - 1352/25- 1353/25 – 

1355/25 – 1357/25 – 1360-25 y 3782/24 
 

Asignatura: Actuación Profesional Laboral y Previsional 
Profesores: Fernanda CARRO 
Graduados: Carolina PEREYRA HUERTAS 
Alumnos: MORA LOPEZ HERMAN 
 
Asignatura: Tecnología de la Información en las Organizaciones 
Profesores: Mauricia NORI 
Graduados: Román OLIVERO 
Alumnos: María E. GRIFFITHS OSTERTAG 
 
Artículo 4º) ESTABLECER que las inscripciones de los postulantes se recibirán del 19 hasta el 23 de mayo 
inclusive, a través de la casilla de correo electrónico concursosdocentesdca@uns.edu.ar, perteneciente al 
Departamento de Ciencias de la Administración 
 
Artículo 5º) REGISTRESE; publíquese y agréguese a los Expedientes de referencia a sus efectos. 

 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/
mailto:concursosdocentesdca@uns.edu.ar

		2025-05-05T16:36:38-0300
	FERREIRA Carlos Alberto


		2025-05-05T16:37:11-0300
	FERREIRA Carlos Alberto


		2025-05-05T16:37:26-0300
	FERREIRA Carlos Alberto


		2025-05-05T16:37:41-0300
	FERREIRA Carlos Alberto


		2025-05-05T16:37:53-0300
	FERREIRA Carlos Alberto


		2025-05-06T11:24:36-0300
	MILANESI Gaston Silverio


		2025-05-06T11:25:03-0300
	MILANESI Gaston Silverio


		2025-05-06T11:25:28-0300
	MILANESI Gaston Silverio


		2025-05-06T11:26:06-0300
	MILANESI Gaston Silverio


		2025-05-06T11:27:49-0300
	MILANESI Gaston Silverio




